



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2024

№

500-ПП

г. Красногорск

О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 07.02.2006 № 70/1 «Об утверждении Положения о Противопожарной службе Московской области»

Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 07.02.2006 № 70/1 «Об утверждении Положения о Противопожарной службе Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 05.09.2017 № 740/32, от 28.06.2021 № 508/20, от 18.10.2022 № 1148/36, от 27.02.2023 № 78/6).

2. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый Вице-губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

065550 ✪

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 27.05.2024 № 500-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 07.02.2006 № 70/1 «Об утверждении Положения о Противопожарной службе Московской области»

1. В постановлении Правительства Московской области от 07.02.2006 № 70/1 «Об утверждении Положения о Противопожарной службе Московской области» (далее – постановление):

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Московской области Каратаева Р.А.».

2. В Положении о Противопожарной службе Московской области, утвержденном постановлением:

1) в пункте 7 раздела 1 «Общие положения» слова «центральными и территориальными исполнительными органами государственной власти Московской области» заменить словами «центральными исполнительными органами Московской области»;

2) в разделе 2 «Основные задачи Противопожарной службы Московской области»:

в пункте 7 слова «центральных и территориальных исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

в пункте 9 слова «центральными и территориальными исполнительными органами государственной власти Московской области» заменить словами «центральными исполнительными органами Московской области»;

3) в разделе 3 «Функции Противопожарной службы Московской области»:

в абзаце втором слова «центральными и территориальными исполнительными органами государственной власти Московской области» заменить словами «центральными исполнительными органами Московской области»;

в абзаце двадцать четвертом слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

4) в пункте 1 раздела 4 «Организация деятельности и осуществления взаимодействия Противопожарной службы Московской области» слова «центральными и территориальными исполнительными органами государственной

власти Московской области» заменить словами «центральными исполнительными органами Московской области».

